
Název školy:  
 

1 zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
2 zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
3 zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře 
4 zákon č. 359/1999 Sb., zákon o sociálně-právní ochraně dětí 

 
1 

 

              Žádost o osvobození od úplaty/snížení úplaty za předškolní vzdělávání na období 

…………………..   

Údaje o žadateli 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Adresa trvalého pobytu  

Kontaktní údaje  

Údaje o dítěti 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Adresa trvalého pobytu  

Třída/oddělení  

Důvod žádosti o osvobození úplaty dle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání: 

- žadatel je zákonným zástupcem dítěte a pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi1, 

- žadatel je zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte a tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči2 nebo přídavek na dítě3, 

- žadatel je rodičem2, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 
dítě, nebo 

- žadatel je fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče4 a tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

Důvod žádosti o osvobození/snížení úplaty dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon):  

- žadatel je zákonným zástupcem dítěte, které dochází do speciální třídy dle § 16 odst. 9 
školského zákona, 

- jiný důvod žádosti, který je hodný zvláštního zřetele – níže důvod popište:  

……………………………………………………………………………………………………………………..………………………… 

.………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 
 

2 
 

Žadatel čestně prohlašuje, že výše uvedené důvody jsou pravdivé. Na důkaz toho k žádosti přikládá 
příslušné potvrzení (např. o pobírání příspěvku v hmotné nouzi, o přiznání dávky státní sociální podpory 
– přídavek na dítě, doložení probíhající exekuce apod.) – níže vypište. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Žadatel zároveň čestně prohlašuje, že případné změny písemně ohlásí řediteli/ředitelce školy 
neprodleně, a to nejpozději do ……… pracovních dnů. 

V …………………..… dne ………………….               ………………….……..……………………………… 

            Podpis žadatele 

Žádost převzata v Kralupech nad Vltavou dne: ……………………….………………………………………………………. 

        Jméno, příjmení, podpis zaměstnance školy 

 

 

 


